
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SEZIONE LAVORI PUBBLICI  
SEZIONE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
(Art. 27 dell’ordinamento generale degli uffici e dei servizi)

N. 3566 del 10/11/2020

Oggetto: Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 
didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria Covid - 19" - Istituto 
Comprensivo Civitavecchia 2 - S.r.l.s. Cartaro Servizi  con sede legale in 
Civitavecchia – Liquidazione fattura n° 0001/EL del 04/11/2020 -  CIG 
Z5A2DF0A54 - 

VISTO il Decreto Sindacale 53113 del 27/06/2017 di nomina dell’Ing. Giulio Iorio a Dirigente del 
Servizio 3 Lavori Pubblici, Opere Infrastrutturali, Immobili Comunali, Protezione Civile e 
Innovazione Tecnologica del Comune di Civitavecchia, integrato con Decreto prot. n. 55276 del 
13/06/2019;

RICHIAMATI gli art. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali);

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
VISTI la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 16/06/2020 con la quale sono stati 
approvati la nota di aggiornamento al DUP e il bilancio di previsione periodo 2020/2022.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale n° 2431 del 11/08/2020 sono stati affidati i, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2 – lettera a) del Decreto Legislativo 50/2016 s.m.i., gli "Interventi di adeguamento e di 
adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria 



Covid - 19" - Istituto Comprensivo Civitavecchia 2 -  CIG Z5A2DF0A54 alla S.r.l.s. Cartaro 
Servizi  - P.I. 15662551009 con sede legale in Civitavecchia – via Ezio Maroncelli snc presso 
Centro Commerciale Coop per l’importo offerto  con nota prot. 61723 dell’ 11/08/2020  di € 
27.618,24 oltre oneri della sicurezza di € 800,00 oltre Iva al 22% di € 6.252,01 per un totale 
complessivo di € 34.670,25;

La S.r.l.s. Cartaro Servizi di Civitavecchia ha presentato fattura n° 0001/EL del 04/11/2020 
dell’importo di €. 28.418,22 oltre IVA del 22% di €, 6.252,01 per un totale di €. 34.670,23 relativa  
agli “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in 
conseguenza dell'emergenza sanitaria Covid - 19" - Istituto Comprensivo Civitavecchia 2;
 
 Rilevato che:

Gli interventi sono stati regolarmente svolto ed il Funzionario incaricato ha accertato la liquidabilità 
della fattura;

Ritenuto:

necessario di dover liquidare la suddetta fattura;

che nulla osta al pagamento suddetto;

Visto il DURC da cui si rileva che l’impresa è in regola con i contributi verso gli istituti assicurativi 
con scadenza al 20/11/2021;

Altresì che la S.r.l.s. Cartaro Servizi di Civitavecchia  ai fini della regolarità dei tributi comunali è 
priva di utenze in quanto i pagamenti sono effettuati dal condominio costituito all’interno del 
Centro Commerciale COOP;

Vista la dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010;

Visto il CIG Z5A2DF0A54

Visto l’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

DETERMINA

1) Liquidare e pagare alla S.r.l.s. Cartaro Servizi di Civitavecchia la fattura n° 0001/EL del 
04/11/2020 dell’importo di €. 28.418,22 oltre IVA del 22% di €, 6.252,01 per un totale di €. 
34.670,23 relativa  agli “Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle 
aule didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria Covid - 19" - Istituto Comprensivo 
Civitavecchia 2;



2) Dare atto che la spesa complessiva di €.34.670,23 è impegnata al 3103/2020 imp.2322 
(Determinazione Dirigenziale n° 2431 del 11/08/2020);

3) Dare atto che il servizio in argomento non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di 
applicazione dell’art. 17-bis del D. Lgs n. 241/1997;
       

 4) Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per la registrazione nelle scritture 
contabili dell’Amministrazione Comunale nonché alla Segreteria Generale per quanto di 
competenza.

Il Dirigente
   IORIO GIULIO / ArubaPEC S.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


